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. Bilangipi vitit 2022 u prezantua pérpara fermeréve, blegtoréve, agropérpunuesve,

) peshkataréve dhe medias. Njé vit sfidues, por edhe njé vit rezistence, force dhe

" parkushtiml té jashtézakonshém té njerézve té punés né kéré sektor. Ministria e
Bujgeésisé éshté e vendosur pér té cuar para politikat mé té mira né mbeshtetje té +18.1% ne viene oue +15.6% nE sas
zhvillimit té& géndrueshém rural, sigurisé ushgimore, peshkimit dhe objektivave tané RREITAA E EKSPORTEVE KRAHASUAR ME 2021
pér 1 millard dollaré ekporte né vitin 2030,

MIMISTRIA E BUIQESISE MERR PIESE NE FORUMIN GLOBAL TE REALIZOHET CERTIFIKIMI | 4 PRODUKTEVE TE PARA TE
BUIQESISE DHE AGRIKULTURES (GFFA) NE BERLIN, GIERMAMNI ORIGIINES SHQIPTARE

Forumi Global | Bujgésisé crganizuar nén Pérpara prodhuesve tané  prezantuam
kujdesin & vecantd té Ministrit Sjerman Cem r‘“z”“"""'t a "jf' pune té f""'“'d "'_“' pér té
Bzdernir mblodhi né Barlin maé shumé se 70 el - § identifikuwar, mg]lstru.:r.mbrn]tur nié treg dhql':‘
ministra bujgisie, Komisionerin Evropian té . h ofruar tek konsurmator produktet ¢ para té

isisd, si dhe organizata ndérkombétare, g ' certifikuara  pér  treguesit  geografike,

& diskutim té gjerd pér aktualitetin e L0 emértimin e orlglinés dhe specialitetin
- pnllhhaue ushgimore dhe bujgésore. tradicional t& garantuar, duke rritur vierén e
H.Erlculturf: . tyre dhe fugizuar prodhuesin shgiptar, Katér
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A i X b 5 - Djathi | Ziem i Velecikut dhe Djathi i Dhisé
mgjerimin @ ekiporteve bujgésore e . " = A o = Tyt
valure dive né tregje bt reja, kirkel die POt BEniel & Fmngd ene e 9

odral mé shumé bashképunim  né mibrojtura dive & certifikuara, me rougen &
mekanizmat ndérkombetaré. ndérkohe gé d hanf.l_r |:I.re-|t _t"_am_n bt o e
TR T T e E e o e = pozitiv né zhvillimin rural.
té wendeve g po pérpigen t& menaxhojne
impaktin e luftés né Ukraing dhe impaktin e
ndryshimeve klimatike né bujgésd,
U prezantua sot para  Komisionit té
= Vaprimtarive Prodhuesa, l'rn-;tl-w- dhe
MINISTRIA KRIFCA MIREPRET DREJTORIM E PERGITHSHEM TE b . 0 Mjedisit. Projektligii Pér Bletaring i cili
AGJENCISE SE KOMBEVE TE BASHKUARA PER USHQIMIN DHE i B L e

L = dha bletarisé né mjedis. bujgési. ekonomi
BUIQESINE (FAD), Z. QU DONGYLL. dhe krijimin e t& ardhurave pér ekonomitd

rurale duke | dhéné njé rel themelor e duke

SEXTORN I VERES NE SHQIPERI NE ZHVILLUAM DISKUTIMIN E PERBASHKET ME
VEMEMNDIEM E REVISTES PRESTIGIOZE MIMISTREN [BRAMIMAI DHE PERFAQESLES TE
DECANTER FERMAVE BLEGTORALE PER HARTIMIN £
A —— POLITIKAVE TE SEKTORIT

Gazetari | minénjohur Darrel Joseph ke
dhiéné nj@ pasgyré  kuptimploté  t@
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drejt zgjerimit té tregjeve dhe ritjes sé eksporteve bujadsore shaiptare. [l POITRAMPNIAr FAL B e T e encd 16 hityre politihane dhe b
akonoming rurale né vendin tond, mbéshtetje vé vazhdueshme té sektorit.




